РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального района

с. Салтово ул. Первомайская, 50 тел./факс. (884493) 4-56-82

==================================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28 февраля 2019 г.
	№ 11

«О  сборе отработанных ртутьсодержащих

ламп на территории

Салтовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,  с целью установления единых и обязательных для исполнения норм и требований при сборе отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Салтовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Определить местом сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп  у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах): складское помещение администрации по адресу: Волгоградская область Старополтавский район с. Салтово ул. Первомайская, 50.

          2. Утвердить график работы указанного в пункте 1 настоящего постановления места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп: с понедельника по пятницу с 10-00 до 12-00 часов, выходные дни суббота, воскресенье.
           3. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах и на сайте Салтовского сельского поселения.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5. Постановление администрации Салтовского сельского поселения от 06.05.2014г. № 36/1  «О сборе отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Салтовского сельского поселения» и изменение в постановление от 20.06.2014г.  № 41/2  признать утратившим силу.
Глава Салтовского

сельского поселения                                                                                    Ю.В.  Земсков